
ZEIT
S 1 S 2 MZH RR S 1 S 2 MZH RR S 1 S 2 MZH RR S 1 S 2 MZH RR

8:45-10:00 Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend 8:45-9:30 Vorübergehend Vorübergehend

9:00-10:30 geschlossen! geschlossen! geschlossen! geschlossen! geschlossen! geschlossen! 9:00-10:30 TSJ geschlossen! geschlossen!

Theory TSJ 9:15-10:45 9:15-10:45 9:15-10:45 9:15-10:45

Waganowa Temporarily Temporarily Temporarily Temporarily Temporarily Temporarily Pilates Temporarily Temporarily

Methodics closed! closed! Classical Classical closed! closed! Classical Classical closed! closed! A1-3 closed! closed!

A1 10:05-10:50 Ballet Ballet Ballet Ballet

AR Ballet Barre 2/3 A2/3 A1 A2/3 A1 AV

LBM LBM AR LBM AR

10:50-11:35 10:50-12:20 10:45-12:15 10:45-12:15

Ballet Center 2/3 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00

LBM Classical Character Pointe Pointe/Rep Rehearsals Classical Classical

Ballet A2/3 A1 A2/3 Ballet Ballet

11:45-12:45 A1 VS LBM CBo A2/3 A1

Pointe AR 12:00-15:30 12:00-13:00 LBM AR

A2/3 12:15-13:15 Pointe/Rep 12:15-13:45

LBM 12:30-15:30 Character Rehearsals A1 Theory 12:30-13:30 12:30-14:00

A1 CBo Waganowa Pointe

Rehearsals VS 13:00-15:30 Methodics A2/3 Choreography

Rehearsals A2 LBM Composition

13:30-15:30 Rehearsals AR 13:30-15:30 A1

13:45-15:30 AR

14:00-15:30 Rehearsals Rehearsals 14:00-15:30

Rehearsals

14:30-16:00 Rehearsals

Choreography

Composition

A2/3 15:30-16:30

AR 15:45-17:15 15:45-16:30

Männerklasse TFE 16:00-17:30

KB4a CB

16:25-17:40 16:30-17:45 16:30-18:00 W3 16:30-17:45

16:45-18:15

W3 W2 EK KB4b KB3

mit Spitze 17:15-18:45 W2 AW

AW AW 17:30-19:00 EK

17:45-18:45 17:45-19:15 17:45-20:30 W1 CBe 17:45-19:00

W3 AW 18:00-21:15 W4/5

Spitze W4/5 TSJ 18:15-19:45 KB2

LBM EK TSJ

18:50-19:50 18:45-20:15 JB AW EK

AW

TSJ 19:15-21:40 TSJ

AW 19:30-20:30 19:30-20:30

TSJ

TSJ TSJ

20:15-21:45 20:15-21:45 20:15-21:45

EB Starter EB Medium EB Basic

21:00
YR YR YR

B E N E D I C T   M A N N I E G E L   B A L L E T   –   S T U N D E N P L A N    2 0 2 5 / 2 0 2 6

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00



ZEIT
S 1 S 2 MZH RR S 1 S 2 MZH RR S 1 S 2 MZH RR

8:30-9:30 8:30-9:30
W. Methodics Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend Vorübergehend

A3 TSJ geschlossen! geschlossen! 9:00-10:00 geschlossen! geschlossen! geschlossen! geschlossen!

AR RSG
Temporarily Temporarily Ballett Temporarily Temporarily Temporarily Temporarily

9:45-11:15 9:45-11:15 closed! closed! AW 9:45-10:30 closed! closed! closed! closed!

10:00-11:00 TFE

Classical Classical CB

Ballet Ballet KB1 10:30-11:15

A2/3 A1 EK TS

LBM AR 11:00-12:15 CB

11:15-12:15 11:15-12:45

11:30-12:30 Pointe KB2
Modern A1 JB

Essentials 2/3 LBM EK mit Spitze

IS 12:15-13:30

12:30-13:30 12:30-15:00 AW

Modern KB3 12:45-14:15

Essentials 1 Rehearsals

IS EK W3

13:30-15:30

13:45-15:15

Rehearsals AW

Classical

Ballet 14:30-15:30
A1-3

15:00-16:30 AR C3

VS

KB4a 15:30-17:30

Rehearsals

16:15-17:45 EK

16:30-18:00

W2

W1 17:00-18:30

mit Spitze

AW EB Medium

17:45-19:30 EK

18:00-18:45

W4/5 C2 YR

mit Spitze VS

18:45-19:30 18:45-20:15

C1

AW VS EB Advanced

19:30-20:30

C4/5 YR

VS

21:00

B E N E D I C T   M A N N I E G E L   B A L L E T   –   S T U N D E N P L A N    2 0 2 5 / 2 0 2 6

FREITAG SAMSTAG SONNTAG LEGENDE

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

BM BALLETT SCHOOL
BM BALLET ACADEMY
BM DANCE COMPANY

Kurs in Planung

LEHRKRÄFTE
AR Ada Ramzews
AV Anna Villadolid-Mayr
AW Angelika Wenzel
CBe Christine Becker
CBo Cosima Borrer
EK Elena Kröngen
IS Ilia Sarkisov
LBM Laurel Benedict-Manniegel
VS Vladimir Stadnik
YR Yevgenij Rudenko

KLASSEN
AK Akademieklasse
C Charaktertanz (Zusatzfach für W + AK)
EB Erwachsenenballett (offene Ballettklassen)
 Level: Starter, Basic, Medium, Advanced
JB Jugendballett (ab 13 J.)
KB 1-4 Kinderballett (6-10 J.)
M Modern Dance (Zusatzfach für W + AK)
TFE Tänz. Früherziehung (ab 4 J.)
TS Tänz. Spiel (5-6 J.)
W 1-8 Klassisches Ballett Waganowa (11-20 J.)

RÄUME
S 1 Saal 1 (Kursraum 1) 1. OG
S 2 Saal 2 (Kursraum 2) 1. OG
MZH Mehrzweckhalle UG
RR REHA Raum UG

Stand: 18. Dez. 2025 - Änderungen vorbehalten!
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